

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7徳土 小松海岸 徳・川内旭野 消波ブロック製作据付工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 突堤・人工岬	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
突堤・人工岬		式	1		41,721,900		
消波工		式	1		40,803,900		
消波ブロック工		式	1		40,803,900		
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):異形ブロック,ブロック種類(実質量):8t	個	220	131,900	29,018,000		単 1号
消波根固めブロック仮置	ブロック種類(型式):鉄筋ブロック,ブロック種類(実質量):8t	個	220	6,732	1,481,040		単 2号
消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:5.5tを超え11.0t以下,作業区分:積込み・据付け(乱積),積載個数:2個,距離:0.5km以下	個	220	2,223	489,060		単 3号
消波ブロック据付(海上) 陸上設置	ブロック種類(型式):鉄筋ブロック,ブロック種類(実質量):7.5tを超え12.5t以下,ブロック購入:無し	個	160	42,670	6,827,200		単 4号
消波ブロック据付(海上) 海上設置	ブロック種類(型式):鉄筋ブロック,ブロック種類(実質量):7.5tを超え12.5t以下,ブロック購入:無し	個	60	49,810	2,988,600		単 5号
仮設工		式	1		918,000		
交通管理工		式	1		918,000		
交通誘導警備員		人日	60	15,300	918,000		単 6号
離岸堤		式	1		1,669,200		
構造物撤去工		式	1		1,669,200		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7徳土 小松海岸 徳・川内旭野 消波ブロック製作据付工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 離岸堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
撤去工		式	1		1,669,200		
ブロック撤去 陸上		個	60	14,700	882,000		単 7号
ブロック撤去 水中		個	48	16,400	787,200		単 8号
直接工事費		式	1		43,391,100		
共通仮設		式	1		5,733,300		
共通仮設費		式	1		1,989,300		
運搬費		式	1		696,000		
作業船等えい航費		回	1	696,000	696,000		単 9号
準備費		式	1		125,300		
繫船費(海岸)		式	1		125,300		内 1号
安全費		式	1		1,168,000		
安全監視船		日	10	116,800	1,168,000		単 10号
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,744,000		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 小松海岸 徳・川内旭野 消波ブロック製作据付工事（ 担い手確保型）	事業区分 工事区分	海岸整備 離岸堤				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		49,124,400		
現場管理費		式	1		12,153,000		
工事原価		式	1		61,277,400		
一般管理費等		式	1		11,151,600		
工事価格		式	1		72,429,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		7,242,900		
工事費計		式	1		79,671,900		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	繫船費(海岸)							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
間接費(繫船費)	クレーン付台船又は起重機船, 10日, 32日, 25日, 4日	式	1		125,300			
合計					125,300			

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):異形ブロック,ブロック種類(実質量):8t	単位	個	単位数量	220	単価	131,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	5.5tを超え11.0t以下,鋼製型枠 異形ブロック10t未満,18-8-40(高炉),3.22m3を超え3.45m3以下,16.24m2を超	個	220	127,400	28,028,000		
	鉄筋工[市場単価]	SD295 D10,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	1.85	168,200	311,170		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	4.01	169,200	678,492		
	合計					29,017,662		
	単価					131,900	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	消波根固めブロック仮置	ブロック種類(型式):鉄筋ブロック,ブロック 種類(実質量):8t	単位	個	単位数量	1	単価	6,732
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック横取り	5.5tを超え11.0t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	2,389	2,389		
	消波根固めブロック積み込み	5.5tを超え11.0t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	2,265	2,265		
	消波根固めブロック荷卸	5.5tを超え11.0t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	2,078	2,078		
	合計					6,732		
	単価					6,732	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:5.5tを超え11.0t以下,作業区分:積込み・据付け(乱積),積載個数:2個,距離:0.5km以下	単位	個	単位数量	1	単価	2,223
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下,積込み・据付け(乱積),2個,0.5km以下	個	1	2,223	2,223		
合計						2,223		
単価						2,223	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	消波ブロック据付(海上) 陸上設置	ブロック種類(型式):鉄筋ブロック,ブロック種類(実質量):7.5tを超え12.5t以下,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	42,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積込み・運搬・据付け工		陸上設置,7.5tを超え12.5t以下,9km以下	個	1	42,670	42,670		
合計						42,670		
単価						42,670	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	消波ブロック据付(海上) 海上設置	ブロック種類(型式):鉄筋ブロック,ブロック 種類(実質量):7.5tを超え12.5t以下 ,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	49,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積込み・運搬・据付け工	水中設置,7.5tを超え12.5t以下,9km以下	個	1	49,810	49,810		
	合計					49,810		
	単価					49,810	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	15,300	15,300		
	合計					15,300		
	単価					15,300	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	ブロック撤去 陸上	単位	個	単位数量	1	単価	14,700	
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック撤去(1スイング内)		撤去・据付(乱積), 異形ブロック[被覆、消波], 海上, 3.89t/個, 無し, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 玉掛・		個	1	14,692.25	14,692.25	
合計							14,692.25	
単価							14,700	円/個

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	ブロック撤去 水中	単位	個	単位数量	1	単価	16,400	
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック撤去(1スイング内)		撤去・据付(乱積), 異形ブロック[被覆、消波], 海上, 3.89t/個, 無し, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 玉掛・		個	1	16,396.36	16,396.36	
合計							16,396.36	
単価							16,400	円/個

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	作業船等えい航費		単位	回	単位数量	1	単価	696,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費 (回航又はえい航費(引船))		7.5tを超え12.5t以下,標準(2人)	日	1	696,000	696,000		
合計						696,000		
単価						696,000	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	安全監視船		単位	日	単位数量	1	単価	116,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船 FRP D 180PS型		標準,6時間,8時間	日	1	116,765	116,765		
合計						116,765		
単価						116,800	円/日	